

OGGETTO: dichiarazione di conformità alimentare

La sottoscritta ditta:
POSINELLI ENOLOGIA SRL
Costruzione macchine enologiche
Via Carnello, 323 - 03036 ISOLA DEL LIRI (FR)

dichiara sotto la propria responsabilità che

Mastellone 150 L - CXP0041

I materiali impiegati nella costruzione per le attrezzature sopra citate sono conformi alle vigenti legislazioni comunitarie Reg. 1935/2004/CE, Reg. 2023/2006/CE, Reg. 10/2011/UE e successivi aggiornamenti e modifiche e alle seguenti legislazioni italiane Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche e DPR777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Materiale: LDPE CAS 2002-88-4
Colore Vinaccia

Il limite di migrazione globale insieme alle restrizioni specifiche è soddisfatto da prove di calcolo alle seguenti condizioni:

| SIMULANTE | TEMPERATURA E TEMPO DI CONTATTO |
|---------------------|---------------------------------|
| ACQUA | 10 giorni a 40°C |
| B, ACIDO ACETICO 3% | 10 giorni a 40°C |
| D1, ETANOLO 50% | 10 giorni a 40°C |
| D2, OLIO VEGETALE | 10 giorni a 40°C |

Determinazione della presenza di metalli pesanti e resa organolettica (panel test o test di Robinson)
L'articolo è idoneo al contatto con gli alimenti in ottemperanza al Reg. 10/2011 / UE tutto. V Capitolo 2 2.1.2.

Isola del Liri, 23/06/2026